



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE.
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 28.02.01/2018-SRP.
DATA DA LICITAÇÃO 22 DE MARÇO DE 2018, ÀS 11H30MIN.

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Razão Social: A N Vasconcelos Junior-ME
CNPJ: 19.603.291/0001-30 C.G.F.: 06.730424-9
Endereço: Rua: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - Conjunto Ceará
Fone: (85) 41010293 - E-Mail: anvpotencial@gmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1218-1 CC: 63.280-5 - Bradesco AG: 0621-1 CC: 16240-4

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE I - UNIFORMES

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL. TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	CONJUNTO DE UNIFORME PARA FUTSAL MASCULINO COM CALÇÕES E CAMISAS COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA Especificação: CONTEUDO: 18 calções e 18 camisas, tamanho adulto	UND	5	TRB	R\$ 1.317,15	mil trezentos e dezessete reais e quinze centavos	R\$ 6.585,75	seis mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
2	CONJUNTO DE UNIFORME PARA FUTSAL FEMININO COM CALÇÕES E CAMISAS COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA Especificação: CONTEUDO: 18 calções e 18 camisas, tamanho adulto.	UND	5	TRB	R\$ 1.317,15	mil trezentos e dezessete reais e quinze centavos	R\$ 6.585,75	seis mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
3	CONJUNTO DE UNIFORME PARA HANDEBOL FEMININO COM CALÇÕES E CAMISAS COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA Especificação: CONTEUDO: 18 calções e 18 camisas, tamanho adulto.	UND	5	TRB	R\$ 1.317,15	mil trezentos e dezessete reais e quinze centavos	R\$ 6.585,75	seis mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
4	CONJUNTO DE UNIFORME PARA HANDEBOL MASCULINO COM CALÇÕES E CAMISAS COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA Especificação: CONTEUDO: 18 calções e 18 camisas, tamanho adulto.	UND	5	TRB	R\$ 1.317,15	mil trezentos e dezessete reais e quinze centavos	R\$ 6.585,75	seis mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
5	CONJUNTO DE UNIFORME PARA VÔLEI MASCULINO COM CALÇÕES E CAMISAS COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA Especificação: CONTEUDO: 18 calções e 18 camisas, tamanho adulto.	UND	5	TRB	R\$ 1.317,15	mil trezentos e dezessete reais e quinze centavos	R\$ 6.585,75	seis mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
6	CONJUNTO DE UNIFORME PARA VÔLEI FEMININO COM CALÇÕES E CAMISAS COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA Especificação: CONTEUDO: 18 calções e 18 camisas, tamanho adulto	UND	5	TRB	R\$ 1.317,15	mil trezentos e dezessete reais e quinze centavos	R\$ 6.585,75	seis mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
7	CONJUNTO DE UNIFORME PARA BASQUETE FEMININO COM CALÇÕES E CAMISAS COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA Especificação: CONTEUDO: 18 calções e 18 camisas, tamanho adulto.	UND	5	TRB	R\$ 1.317,15	mil trezentos e dezessete reais e quinze centavos	R\$ 6.585,75	seis mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
8	CONJUNTO DE UNIFORME PARA BASQUETE MASCULINO COM CALÇÕES E CAMISAS COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA Especificação: CONTEUDO: 18 calções e 18 camisas, tamanho adulto.	UND	5	TRB	R\$ 1.317,15	mil trezentos e dezessete reais e quinze centavos	R\$ 6.585,75	seis mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
9	CONJUNTO DE UNIFORME PARA FUTEBOL MASCULINO COM CALÇÕES E CAMISAS COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA Especificação: CONTEUDO: 18 calções e 18 camisas, tamanho adulto.	UND	5	TRB	R\$ 1.317,15	mil trezentos e dezessete reais e quinze centavos	R\$ 6.585,75	seis mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
10	CONJUNTO DE UNIFORME PARA AS COMISSÕES TÉCNICAS COM CALÇÕES E CAMISAS COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA Especificação: CONTEUDO: 10 calções e 10 camisas tamanho adulto	UND	5	TRB	R\$ 1.061,55	mil e sessenta e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 5.307,75	cinco mil, trezentos e sete reais e setenta e cinco centavos

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

seiscentos e quatro mil, quinhentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos

R\$ 64.679,50

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 Nº 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: anvpotencial@gmail.com

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE



LOTE II - BOLAS E MATERIAL ESPORTIVO

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL. TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	BOLA DE FUTIBOL DE CAMPO OFICIAL Especificação: Com 32 gomos, Câmara But, Miolo removível e lubrificado, confeccionada em PU e estile digital.	UND	50	TOPIKER	R\$ 93,15	noventa e três reais e quinze centavos	R\$ 4.657,50	quatro mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
2	BOLA DE FUTSAL OFICIAL Especificação: Estile Max 500, costurada a mão, com 32 gomos, confeccionada com PU e com Câmara Airblaty.	UND	70	TOPPER	R\$ 198,82	cento e noventa e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 13.987,40	treze mil, novecentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
3	BOLA DE FUTSAL OFICIAL Especificação: Estile Max 200, tamanho infantil (sub-13), sintético, com 8 gomos, confeccionada com PU.	UND	30	TOPPER	R\$ 108,15	cento e sete reais e quinze centavos	R\$ 3.184,50	três mil, cento e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
4	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL H1L Especificação: Estile Suécia, tamanho infantil, costurada, com 32 gomos, confeccionada com PU ultra grip.	UND	25	TOPPER	R\$ 99,80	noventa e nove reais e oitenta centavos	R\$ 2.495,00	dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
5	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL H2L Especificação: Estile Suécia, tamanho feminino, costurada, com 32 gomos, confeccionada com PU	UND	25	TOPPER	R\$ 89,50	noventa e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.187,50	dois mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
6	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL H3L Especificação: Estile Suécia, tamanho masculino, costurada, com 32 gomos, confeccionada com PU	UND	30	TOPPER	R\$ 100,80	cento e nove reais e oitenta centavos	R\$ 3.294,00	três mil, duzentos e noventa e quatro reais
7	BOLA DE VÔLEIBOL OFICIAL Especificação: Estile 6.0, moldada, com 18 gomos, confeccionada com microfibras.	UND	30	TOPPER	R\$ 93,10	noventa e três reais e dez centavos	R\$ 2.793,00	dois mil, setecentos e noventa e três reais
8	BOLA DE VOLEIBOL DE PRAIA OFICIAL Especificação: Com 12 gomos, confeccionada com microfibras e Termolac com absorção de 0% de água.	UND	10	TOPPER	R\$ 119,30	cento e dezanove reais e trinta centavos	R\$ 1.193,00	mil cento e noventa e três reais
9	BOLA DE BASQUETE OFICIAL 7.5 Especificação: moldada, confeccionada com microfibras.	UND	25	TOPPER	R\$ 231,45	duzentos e trinta e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 5.786,25	cinco mil, setecentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos
10	BOLA DE BASQUETE OFICIAL 8.5 Especificação: moldada, confeccionada com microfibras.	UND	25	TOPPER	R\$ 222,00	duzentos e vinte e dois reais	R\$ 5.550,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
11	BOLA DE BASQUETE OFICIAL 5.5 Especificação: moldada, confeccionada com microfibras.	UND	15	TOPPER	R\$ 195,80	cento e noventa e seis reais e noventa centavos	R\$ 2.937,00	dois mil, novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
12	BOMBA COM TECNOLOGIA Especificação: Double action - trita nos dois sentidos. Contém mangueira e 2 agulhas.	UND	7	STADIUM	R\$ 30,80	trinta reais e noventa e oito centavos	R\$ 216,86	duzentos e dezesseis reais e oitenta e seis centavos
13	CALIBRADORES ESTILO CANETA EM AÇO CROMADO	UND	11	PENALTY	R\$ 34,68	trinta e quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 381,26	trezentos e oitenta e um reais e vinte e seis centavos
14	APITOS EM PLASTICO P/ TREINAMENTOS ESPORTIVOS	UND	36	ROCKET	R\$ 37,00	trinta e sete reais e cinco centavos	R\$ 1.332,00	mil trezentos e trinta e sete reais e cinco centavos
15	CRONOMETRO DIGITAL Especificação: Com luz e alarme, é resistente a água, display de horário e de calendário.	UND	15	VOLLO	R\$ 50,85	cinquenta reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 762,75	setecentos e cinquenta e nove reais e sessenta e cinco centavos
16	CONE FLEXIVEL VAZADO DE 60 CM DE ALTURA	UND	30	PLASTICOR	R\$ 49,30	quarenta e nove reais e trinta centavos	R\$ 1.479,00	mil quatrocentos e setenta e nove reais
17	CONE FLEXIVEL VAZADO DE 25 CM DE ALTURA	UND	35	PLASTICOR	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 206,50	duzentos e seis reais e cinquenta centavos
18	RAQUETE PÔLEIS DE MESA Especificação: Em borracha lisa e híbrida com esponja com dimensões de (A x L x P): 25,5cm x 15cm x 1cm.	UND	20	VELLO	R\$ 32,88	trinta e dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 657,60	seiscentos e cinquenta e sete reais e oitenta e oito centavos
19	SUPORTE DE FERRO + REDE DE TENIS DE MESA ESPECIFICAÇÃO: 100% ALGODÃO, DE-SUPORTE NA COR AZUL PROFISSIONAL	UND	12	BUTTERFLY	R\$ 99,75	noventa e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.197,00	mil cento e noventa e sete reais



20	RIT DE BOLAS PY TÊNIS DE MESA Especificação: Com 06 unidades, em 40mm de dimensão e pesando 40g.	UND	30	JUNGLES	R\$ 14,22	quatorze reais e vinte e dois centavos	R\$ 426,60	quatrocentos e vinte e seis reais e sessenta centavos
21	MEDICINE BALL PERFORMANCE Especificação: 2 kg, é feita de material totalmente emborrachado, possuindo câmara interna.	UND	5	PRITÓRIAN	R\$ 87,76	oitenta e dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 413,80	quatrocentos e treze reais e oitenta centavos
22	JOGO DE XADREZ OFICIAL Especificação: Com tabuleiro em madeira e peças de plástico curvadas, com feltro e saco de armazenar peças.	UND	7	PAIS E FILHOS	R\$ 136,25	cento e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 953,75	novecentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos
23	GARRAPAS DE AGLA Especificação: em material resistente e capacidade de 20 Litros.	UND	5	PACOTI	R\$ 151,67	cento e cinquenta e um reais e sessenta e dois centavos	R\$ 758,10	setecentos e cinquenta e oito reais e dez centavos
24	BOLSAS DE VIAGEM Especificação: Em material resistente, costurada com fecho e velcro	UND	5	LS	R\$ 55,72	cinquenta e cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 278,60	duzentos e setenta e oito reais e sessenta centavos
25	REDE DE VOLEIBOL Especificação: Tamanho oficial, as lonas em algodão cru e os fios de rede são confeccionados em seda espessura 2mm	UND	10	PANGUE	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais	R\$ 1.650,00	mil seiscientos e cinquenta reais
26	REDE DE FUTSAL Especificação: medindo 2,10x3,20m, confeccionadas em fio de seda de 4mm (Pacote com 02 unidades)	UND	20	PANGUE	R\$ 142,30	cento e quarenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 2.846,00	dois mil, oitocentos e quarenta e seis reais
27	REDE DE FUTEBOL Especificação: tamanho oficial, confeccionada em fio de seda de 4MM (Pacote com 2 unidades)	UND	20	PANGUE	R\$ 126,80	cento e vinte e seis reais e sessenta centavos	R\$ 2.532,00	dois mil, quinhentos e trinta e dois reais
							R\$ 94.472,27	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

sessenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e dois reais e vinte e sete centavos

LOTE III - MEDALHAS E TROFÉUS

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	MEDALHA PERSONALISADA EM ACRILICO ESPECIFICAÇÃO: COM 38MM DE TAMANHO E CENTRO USO DE 25MM DE DIÂMETRO	UND	1.500	ACRILART	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 9.750,00	nove mil, setecentos e cinquenta reais
2	TROFÉU PERSONALIZADO EM ACRILICO ESPECIFICAÇÃO: COM 15CM DE LARGURA, 30CM DE ALTURA E BASE DE MÁRMORE	UND	210	ACRILART	R\$ 104,30	cento e quatro reais e trinta centavos	R\$ 21.903,00	vinte e um mil, novecentos e três reais
3	TAÇA PERSONALIZADA EM ACRILICO ESPECIFICAÇÃO: COM 50CM DE ALTURA E BASE DE MÁRMORE	UND	50	ACRILART	R\$ 242,25	duzentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 12.112,50	doze mil, cento e doze reais e cinquenta centavos
4	TAÇA PERSONALIZADA EM ACRILICO. ESPECIFICAÇÃO: COM 70CM DE ALTURA E BASE DE MÁRMORE	UND	50	ACRILART	R\$ 343,80	trezentos e quarenta e três reais e noventa centavos	R\$ 17.195,00	dezessete mil, cento e noventa e cinco reais
							R\$ 60.960,50	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

sessenta mil, novecentos e sessenta reais e cinquenta centavos

Valor Global da Proposta:

Valor Global da Proposta por Extenso:

cento e noventa mil e doze reais e vinte e sete centavos

R\$ 190.012,27

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: 608 N° 51 A - CEP: 60.531-540 - CONJUNTO CEARÁ

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: anvpotencial@gmail.com

Fone: (85) 41010293/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE



Potencial Distribuidora



Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretas, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Todos os produtos/equipamentos tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os bens que, no edital, não possuem prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor. Comprometemo-nos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que, nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impressão, taxas, fretas e outros.

PRAZO DE ENTREGA. Conforme o Edital
PRAZO DE ENTREGA DA PROPOSTA: 02 (dois) dias a partir da data de sua apresentação
PRAZO DE ENTREGA DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias
Prazo de validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.
Prazo de Entrega: no máximo de 10 (dez) dias após o recebimento da "Ordem de Compra"

J. P. Alves

Júlio Paulo Alves Távares
Representante Comercial
RG Nº 5828215-5DS-PE
CPF Nº 037.199.804-88

FORTALEZA, 20 DE MARÇO DE 2018.

Reprografia em Fortaleza
Ipor Assessoria de Imprensa e Comunicação
em Teste da verdade Juremã-Causidã

20 MAR 2018

Ana Cláudia Carvalho Rezende - Tabuleira
José Jordão Magalhães Cardoso - Assessor
Mário Vinício Augusto de Sousa - Ex. Assessor
Rogério Pinheiro Costa Araújo - Ex. Assessor
Aparecida Brito da Silva - Ex. Assessor
Marta Siqueira - Ex. Assessor

Fornecimento Autorizado

[Handwritten signatures and initials]



R. Angelo Gomes - ME

Travessa Mário Fernandes, 65

CEP: 62.930-000

Limoeiro do Norte - CE

291
\$

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28.02.01/2018 - SRP

Razão Social: R.ANGELO GOMES - ME

CNPJ Nº: 13.619.558/0001-00

ENDEREÇO: Trav Mário Fernandes, 65 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará

CEP: 62.930-000

Fone: 88 34231858

Banco: 748

Agência Nº: 2301

Conta Corrente Nº: 17092-5

LOTE I - UNIFORMES

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	V. UNIT.	TOTAL
001	CONJUNTO DE UNIFORME PARA FUTSAL MASCULINO COM CALÇÕES E CAMISAS COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA <i>Especificação: CONTENDO: 18 calções e 18 camisas, tamanho adulto</i> Confeccionada em dry fit 100% poliéster, gramatura 160 g/m2	05	UNID	LANCE	R\$ 1.356,00 MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS	R\$ 6.780,00 SEIS MIL, SETECNTOS E OITENTA REAIS
002	CONJUNTO DE UNIFORME PARA FUTSAL FEMININO COM CALÇÕES E CAMISAS COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA <i>Especificação: CONTENDO: 18 calções e 18 camisas, tamanho adulto</i> Confeccionada em dry fit 100% poliéster, gramatura 160 g/m2	05	UNID	LANCE	R\$ 1.356,00 MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS	R\$ 6.780,00 SEIS MIL, SETECNTOS E OITENTA REAIS
003	CONJUNTO DE UNIFORME PARA HANDEBOL FEMININO COM CALÇÕES E CAMISAS COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA <i>Especificação: CONTENDO: 18 calções e 18 camisas,</i>	05	UNID	LANCE	R\$ 1.356,00 MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS	R\$ 6.780,00 SEIS MIL, SETECNTOS E OITENTA REAIS

Fone: (88) 3423-1858

CNPJ - 13.619.558/0001-00



R. Angelo Gomes - ME

Travessa Mário Fernandes, 65

CNPJ: 62.930-000

Limoeiro do Norte - CE

292

	<i>tamanho adulto</i> Confeccionada em dry fit 100% poliéster, gramatura 160 g/m2					
004	CONJUNTO DE UNIFORME PARA HANDEBOL MASCULINO COM CALÇÕES E CAMISAS COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA <i>Especificação: CONTENDO: 18 calções e 18 camisas, tamanho adulto</i> Confeccionada em dry fit 100% poliéster, gramatura 160 g/m2	05	UNID	LANCE	R\$ 1.356,00 MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS	R\$ 6.780,00 SEIS MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS
005	CONJUNTO DE UNIFORME PARA VÔLEI MASCULINO COM CALÇÕES E CAMISAS COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA <i>Especificação: CONTENDO: 18 calções e 18 camisas, tamanho adulto</i> Confeccionada em dry fit 100% poliéster, gramatura 160 g/m2	05	UNID	LANCE	R\$ 1.356,00 MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS	R\$ 6.780,00 SEIS MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS
006	CONJUNTO DE UNIFORME PARA VÔLEI FEMININO COM CALÇÕES E CAMISAS COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA <i>Especificação: CONTENDO: 18 calções e 18 camisas, tamanho adulto</i> Confeccionada em dry fit 100% poliéster, gramatura 160 g/m2	05	UNID	LANCE	R\$ 1.356,00 MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS	R\$ 6.780,00 SEIS MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS
007	CONJUNTO DE UNIFORME PARA BASQUETE FEMININO COM CALÇÕES E CAMISAS COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA <i>Especificação: CONTENDO: 18 calções e 18 camisas, tamanho adulto</i> Confeccionada em dry fit 100% poliéster, gramatura 160 g/m2	05	UNID	LANCE	R\$ 1.356,00 MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS	R\$ 6.780,00 SEIS MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS

Fone: (88) 3423-1858

CNPJ - 13.619.558/0001-00



R. Angelo Gomes - ME

Travessa Mário Fernandes, 65

CEP: 62.930-000

Limoeiro do Norte - CE



008	CONJUNTO DE UNIFORME PARA BASQUETE MASCULINO COM CALÇÕES E CAMISAS COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA <i>Especificação: CONTENDO: 18 calções e 18 camisas, tamanho adulto</i> Confeccionada em dry fit 100% poliéster, gramatura 160 g/m2	05	UNID	LANCE	R\$ 1.356,00 MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS	R\$ 6.780,00 SEIS MIL, SETECNTOS E OITENTA REAIS
009	CONJUNTO DE UNIFORME PARA FUTEBOL MASCULINO COM CALÇÕES E CAMISAS COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA <i>Especificação: CONTENDO: 18 calções e 18 camisas, tamanho adulto</i> Confeccionada em dry fit 100% poliéster, gramatura 160 g/m205	05	UNID	LANCE	R\$ 1.356,00 MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS	R\$ 6.780,00 SEIS MIL, SETECNTOS E OITENTA REAIS
010	CONJUNTO DE UNIFORME PARA AS COMISSÕES TÉCNICAS COM CALÇÕES E CAMISAS COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA. <i>Especificação: CONTENDO: 10 calções e 10 camisas, tamanho adulto</i> Confeccionada em dry fit 100% poliéster, gramatura 160 g/m2	05	UNID	LANCE	R\$1.098,00 MIL, E NOVENTA E OITO REAIS	R\$ 5.490,00 CINCO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS
TOTAL						R\$ 66.510,00 (SESENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E DEZ REAIS)

Handwritten signatures and marks on the right side of the page.

Handwritten signature in a circle at the bottom right.

Handwritten signature at the bottom left.

Fone: (88) 3423-1858

CNPJ - 13.619.558/0001-00



R. Angelo Gomes - ME

Travessa Mário Fernandes, 65

CEP: 62.930-000

Limoeiro do Norte - CE



VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 66.510,00 (Sessenta e seis mil, quinhentos e dez reais)
VALOR GLOBAL DA PRPOSTA: R\$ 66.510,00 (Sessenta e seis mil, quinhentos e dez reais)

Validade da proposta - 60 (sessenta) dias.

Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

Prazo de Entrega: no máximo de 10 (dez) dias após o recebimento da "Ordem de Compra"

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Limoeiro do Norte, 22 de março de 2018.



[Handwritten signature]

CNPJ 13619558/0001-00
R. ANGELO GOMES-ME
Trav. Mário Fernandes. 65
Centro CEP 62930-000
Limoeiro do Norte-Ceará



CARTÓRIO DO OFÍCIO
Reconheço por semelhança a(s) firma(s) R. An-
gelo Gomes - ME - no
documento da pr. Rad-
gela Angelo Gomes
Limoeiro do Norte(CE) o 22 MAR. 2018 deu fé
Em testamunho [Handwritten signature] da verdade
[Handwritten signature]
Ayari Fernandes Maia - Tabelião
Del. Claudio José Fernandes Maia - Substituto
Del. Claudete Maria Fernandes Maia - Substituto
Elyberânia Magalhães Gomes - Esc. Compromissada
VÁLIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE

Criações

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57
ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954
BAIRRO: CENTRO
EMAIL: mar@chagaspp.com.br
TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4837
CEP: 62920-000
QUIXERÊ-CE

J-5

A
Prefeitura
Apresentamos a Vossas Senhorias nossa Municipal de Tabuleiro do Norte/CE
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Proposta de Preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Presencial Nº 28.02.01/2018 - SRP

Cujo objeto é Seleção De Empresa visando O Registro de Preços para Aquisição De Material Esportivo para Atenderas Necessidades da Secretaria de Esporte e Juventude E Secretaria de Educação Básica Do Município De Tabuleiro Do Norte/Ce, Conforme Quantidades E Especificações contidas No Termo De Referência.

PROPOSTA
LOTE I - UNIFORMES

Item	Descrição do Item	Quantidade	marca	Valor unit. Estimado	vr. Unit por extenso	Valor Total Estimado	vr. Total por extenso
1	CONJUNTO DE UNIFORME PARA FUTSAL MASCULINO COM CALÇÕES E CAMISA COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA (Especificação: CONTEUDO: 18 calções e 18 camisas, tamanho adulto)	5	naja	R\$ 1.385,32	um mil, trezentos e oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 6.926,60	seis mil, novecentos e vinte e seis reais e sessenta centavos
2	CONJUNTO DE UNIFORME PARA FUTSAL FEMININO COM CALÇÕES E CAMISA COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA (Especificação: CONTEUDO: 18 calções e 18 camisas, tamanho adulto)	5	naja	R\$ 1.385,32	um mil, trezentos e oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 6.926,60	seis mil, novecentos e vinte e seis reais e sessenta centavos
3	CONJUNTO DE UNIFORME PARA HANDEBOL FEMININO COM CALÇÕES CAMISAS COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA (Especificação: CONTEUDO: 18 calções e 18 camisas, tamanho adulto)	5	naja	R\$ 1.385,32	um mil, trezentos e oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 6.926,60	seis mil, novecentos e vinte e seis reais e sessenta centavos
4	CONJUNTO DE UNIFORME PARA HANDEBOL MASCULINO COM CALÇÕES E CAMISAS COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA (Especificação: CONTEUDO: 18 calções e 18 camisas, tamanho adulto)	5	naja	R\$ 1.385,32	um mil, trezentos e oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 6.926,60	seis mil, novecentos e vinte e seis reais e sessenta centavos
5	CONJUNTO DE UNIFORME PARA VÓLEI MASCULINO COM CALÇÕES E CAMISAS COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA (Especificação: CONTEUDO: 18calções e 18camisas, tamanho adulto)	5	naja	R\$ 1.385,32	um mil, trezentos e oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 6.926,60	seis mil, novecentos e vinte e seis reais e sessenta centavos
6	CONJUNTO DE UNIFORME PARA VÓLEI FEMININO COM CALÇÕES E CAMISAS COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA (Especificação: CONTEUDO: 18 calções e 18 camisas, tamanho adulto)	5	naja	R\$ 1.385,32	um mil, trezentos e oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 6.926,60	seis mil, novecentos e vinte e seis reais e sessenta centavos
7	CONJUNTO DE UNIFORME PARA BASQUETE FEMININO COM CALÇÕES E CAMISAS COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA (Especificação: CONTEUDO: 18 calções e 18 camisas, tamanho adulto)	5	naja	R\$ 1.385,32	um mil, trezentos e oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 6.926,60	seis mil, novecentos e vinte e seis reais e sessenta centavos

M.A.R. DAS CHIAGAS - EPP

CNPJ: 12.396.779/0001-57
 ENDEREÇO: RUA MANOEL CONÇALVES, 954
 BAIRRO: CENTRO
 E-MAIL: mara@maraschiagas.com.br / mara@maraschiagas.com
 TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9790-4587
 CEP: 62920-000
 QUIXERÊ-CE

2-5
 296

Item	Descrição do Item	Quantidade	marca	Valor unit. Estimado	vr. Unit por extenso	Valor Total Estimado	vr. Total por extenso	
8	CONJUNTO DE UNIFORME PARA BASQUETE MASCULINO COM CALÇÕES E CAMISAS COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA (Especificação: CONTEUDO: 18 calções e 18 camisas, tamanho adulto)	5	neja	R\$ 1.385,32	um mil, trezentos e oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 6.926,60	seis mil, novecentos e vinte e seis reais e sessenta centavos	
9	CONJUNTO DE UNIFORME PARA FUTEBOL MASCULINO COM CALÇÕES E CAMISAS COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA (Especificação: CONTEUDO: 18 calções e 18 camisas, tamanho adulto)	5	neja	R\$ 1.385,32	um mil, trezentos e oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 6.926,60	seis mil, novecentos e vinte e seis reais e sessenta centavos	
10	CONJUNTO DE UNIFORME PARA AS COMISSÕES TÉCNICAS COM CALÇÕES E 10 CAMISAS COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA. (Especificação: CONTEUDO: 10 calções e 10 camisas tamanho adulto)	5	neja	R\$ 1.115,66	um mil, cento e quinze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 5.578,30	cinco mil, quinhentos e setenta e oito reais e trinta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 67.917,70	sessenta e sete mil, novecentos e dezessete reais e setenta centavos

LOTE II - BOLAS E MATERIAL DESPORTIVO

Item	Descrição do Item	Quantidade	marca	Valor unit. Estimado	vr. Unit por extenso	Valor Total Estimado	vr. Total por extenso
1	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL (Especificação: Com 32 gomos, Câmara But, Miolo removível e lubrificado, confeccionada em PU e estilo digital)	50	PENALTY	R\$ 97,65	noventa e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.882,50	quatro mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
2	BOLA DE FUTSAL OFICIAL (Especificação: Estilo Mox 500, costurada a mão, com 32 gomos, confeccionada com PU e com Câmara Airblitty)	70	PENALTY	R\$ 209,87	duzentos e nove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 14.690,90	quatorze mil, seiscentos e noventa reais e noventa centavos
3	BOLA DE FUTSAL OFICIAL (Especificação: Estilo Max 200, tamanho infantil (sub-13), termotec, com 8 gomos, confeccionada com PU)	30	PENALTY	R\$ 111,32	cento e onze reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.339,60	três mil, trezentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
4	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL H1L (Especificação: Estilo Suécia, tamanho infantil, costurada, com 32 gomos, confeccionada com PU ultra gripo)	25	KEEPER	R\$ 104,95	cento e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.623,75	dois mil, seiscentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos
5	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL H2I (Especificação: Estilo Suécia, tamanho feminino, costurada, com 32 gomos, confeccionada com PU)	25	KEEPER	R\$ 104,99	cento e quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.614,75	dois mil, seiscentos e quatorze reais e setenta e cinco centavos
6	BOLA DE HANDEBOL OFICIAL H3L (Especificação: Estilo Suécia, tamanho masculino, costurada, com 32 gomos, confeccionada com PU)	30	KEEPER	R\$ 115,58	cento e quinze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.466,80	três mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
7	BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL (Especificação: Estilo 6.0, matizada, com 18 gomos, confeccionada com microfibrã)	30	PENALTY	R\$ 97,89	noventa e sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.936,70	dois mil, novecentos e trinta e seis reais e setenta centavos
8	BOLA DE VOLEIBOL DE PRAIA OFICIAL (Especificação: Com 12 gomos, confeccionada com microfibrã e Termotec com absorção de 0% de água)	10	PENALTY	R\$ 125,55	cento e vinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.255,50	um mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
9	BOLA DE BASQUETE OFICIAL 7.5 (Especificação: matizada, confeccionada com microfibrã)	25	PENALTY	R\$ 243,59	duzentos e quarenta e três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 6.089,75	seis mil e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos

Lu

(S)

M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57
 ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954
 BAIRRO: CENTRO
 E-MAIL: mar@mar-chagas.com.br
 TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887
 CEP: 62920-000
 QUIXERÊ-CE

3-5

10	BOLA DE BASQUETE OFICIAL 6.5 (Especificação: matrizada, confeccionada com microfibras)	25	PENALTY	R\$ 232,89	duzentos e trinta e dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 5.822,25	cinco mil, oitocentos e vinte e dois reais e vinte e cinco centavos
11	BOLA DE BASQUETE OFICIAL 5.5 (Especificação: matrizada, confeccionada com microfibras)	15	PENALTY	R\$ 207,22	duzentos e sete reais e vinte e dois centavos	R\$ 3.108,30	três mil, cento e oito reais e trinta centavos
12	BOMBA COM TECNOLOGIA (Especificação: Double action - infla nos dois sentidos. Contém mangueira e 2 agulhas)	7	STADIUM	R\$ 32,57	trinta e dois reais e cinco centavos	R\$ 227,99	duzentos e vinte e sete reais e noventa e nove centavos
13	CALIBRADORES ESTILO CANETA EM AÇO CROMADO	11	PENALTY	R\$ 38,47	trinta e seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 401,17	quatrocentos e um reais e dezesseis centavos
14	APITOS EM PLÁSTICO P/ TREINAMENTOS ESPORTIVOS	36	FOX	R\$ 38,96	trinta e oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.402,56	um mil, quatrocentos e dois reais e cinquenta e seis centavos
15	CRONÔMETRO DIGITAL (Especificação: Com luz e alame, é resistente a água, display de horário e de calendário)	15	VOLLO	R\$ 53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos	R\$ 798,00	setecentos e noventa e oito reais
16	CONE FLEXÍVEL VAZADO DE 50 CM DE ALTURA	30	ZONA LIVRE	R\$ 51,81	cinquenta e um reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.554,30	um mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos
17	CONE FLEXÍVEL VAZADO DE 25 CM DE ALTURA	35	ZONA LIVRE	R\$ 6,17	seis reais e dezesseis centavos	R\$ 215,95	duzentos e quinze reais e noventa e cinco centavos
18	RAQUETE P/ TÊNIS DE MESA (ESPECIFICAÇÃO: Em borracha lisa e híbrida com esponja com dimensões de (A x L x P): 25,5cm x 15cm x 1cm)	20	VOLLO	R\$ 34,59	trinta e quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 691,80	seiscientos e noventa e um reais e oitenta centavos
19	SUPORTE DE FERRO + REDE DE TÊNIS DE MESA (ESPECIFICAÇÃO 100% ALGODÃO, DHS - SUPORTE NA COR AZUL PROFISSIONAL)	12	ZONA LIVRE	R\$ 104,98	cento e quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.259,76	um mil, duzentos e cinquenta e nove reais e setenta e seis centavos
20	KIT DE BOLAS P/ TÊNIS DE MESA (Especificação: Com 06 unidades, em 40mm de dimensão e pesando 40g)	30	VOLLO	R\$ 14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 448,50	quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
21	MEDICINE BALL PERFORMANCE (Especificação: 2 kg, é feita de material totalmente emborrachado possuindo câmara interna)	5	MANGUISSY	R\$ 87,09	oitenta e sete reais e nove centavos	R\$ 435,45	quatrocentos e trinta e cinco reais e quarenta e cinco centavos
22	JOGO DE XADREZ OFICIAL (Especificação: Com tabuleiro em madeira e peças de plástico cumbadas, com feltro e saco de armazenar peças)	7	XALINGO	R\$ 43,40	cento e quarenta e três reais e quarenta centavos	R\$ 1.003,60	um mil e três reais e oitenta centavos
23	GARRAFAS DE AGUA (ESPECIFICAÇÃO: EM MATERIAL RESISTENTE E COM CAPACIDADE DE 20 LITROS)	5	SPORTS	R\$ 59,57	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 797,85	setecentos e noventa e sete reais e oitenta e cinco centavos
24	BOLSAS DE VIAGEM (ESPECIFICAÇÃO: EM MATERIAL RESISTENTE, COSTURADA COM FLECHE VÉLCRO)	5	FORT BOLSAS	R\$ 59,60	cinquenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 293,00	duzentos e noventa e três reais
25	REDE DE VOLEIBOL (Especificação: Tamanho oficial, de lona em algodão cru e os fios de rede são confeccionados em seda espessura 2mm)	10	ANDORINHA	R\$ 173,32	cento e setenta e três reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.733,20	um mil, setecentos e trinta e três reais e vinte centavos
26	REDE DE FUTSAL (ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 2,10 x 3,20M, CONFECCIONADAS EM FIO DE SESA DE 4 MM (PACOTE COM 02 UNIDADES))	20	ANDORINHA	R\$ 149,75	cento e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.995,00	dois mil, novecentos e noventa e cinco reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

27	REDE DE FUTEBOL ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO OFICIAL CONFECCIONADA EM FIO DESEDA DE 4MM (PACOTE COM 2 UNIDADES).	20	ANDORINHA	R\$ 133,22	cento e trinta e três reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.664,40	dois mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							
						R\$ 67.753,53	sessenta e sete mil, setecentos e cinquenta e três reais e cinquenta e três centavos

LOTE III - MEDALHAS E TROFÉUS

Item	Descrição do Item	Quantidade	marca	Valor unit. Estimado	vr. Unit por extenso	Valor Total Estimado	vr. Total por extenso
1	MEDALHA PERSONALISADA EM ACRILICO (ESPECIFICAÇÃO: COM 39MM DE TAMANHO E CENTRO LISO DE 25MM DE DIÂMETRO)	1500	TOP TROFEUS	R\$ 8,79	seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 10.185,00	dez mil, cento e oitenta e cinco reais
2	TROFEU PERSONALIZADO EM ACRILICO (ESPECIFICAÇÃO: COM 15 CM DE LARGURA, 30CM DE ALTURA E BASE DE MÁRMORE)	210	TOP TROFEUS	R\$ 109,77	cento e nove reais e setenta e sete centavos	R\$ 23.051,70	vinte e três mil e cinquenta e um reais e setenta centavos
3	TAÇA PERSONALIZADA EM ACRILICO (ESPECIFICAÇÃO COM 50CM DE ALTURA E BASE DE MÁRMORE)	50	TOP TROFEUS	R\$ 254,12	duzentos e cinquenta e quatro reais e doze centavos	R\$ 12.706,00	doze mil, setecentos e seis reais
4	TAÇA PERSONALIZADA EM ACRILICO (ESPECIFICAÇÃO COM 70CM DE ALTURA E BASE DE MÁRMORE)	50	TOP TROFEUS	R\$ 361,88	trezentos e sessenta e um reais e noventa e oito centavos	R\$ 18.099,00	dezoito mil e noventa e nove reais
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 64.041,70	sessenta e quatro mil e quarenta e um reais e setenta centavos

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº 28.02.01/2018 – SRP

Declaramos que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Declaramos sob as penas da Lei complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participar desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas nesse edital.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto dessa licitação caso sejamos vencedores da mesma e que iniciado a partir do recebimento de Ordem de Compra.

M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57
ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954
BAIRRO: CENTRO
EMAIL: mar.das.chagas2013@gmail.com
TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-1837
CEP: 63920-000
QUIXERÊ-CE

M A R DAS CHAGAS-EPP
End.: Rua Manoel Gonçalves, 954.
Quixerê-Ce
Cep: 62.920-000
CNPJ: 12.306.779/0001-57
Fone: (88) 99700-4887/ (88) 99229-1434

Valor Total da Proposta: R\$ 199.712,93(cento e noventa e nove mil, setecentos e doze reais e noventa e três centavos)

Validade: 60 (sessenta) dias
Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias

Banco: 001
Agência: 2512-7
Conta Bancária: 12243-2

Quixerê, 20 de março de 2018.

Maria Aline Régis das Chagas
Maria Aline Régis das Chagas
CPF nº 050.783.513-10

Quixerê, 20 de março de 2018

Maria Aline Régis das Chagas

Quixerê-CE, 20 de março de 2018

Maria Aline Régis das Chagas

Maria Aline Régis das Chagas
Rua Manoel Gonçalves, 954
Bairro: Centro
CEP: 63920-000
Quixerê-CE

VALIDO SOMENTE COM SELLO DE AUTENTICIDADE

Lu

Al

Al

5.3



Al